
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA CITTA'

Determinazione Dirigenziale n. 121 del 05/08/2022    

Repertorio Generale n. 859  del 11/08/2022 

Oggetto:  IMPEGNO  E  LIQUIDAZIONE  SPESA  DEL  CANONE  DEMANIALE 
MARITTIMO,  CANONE  RICOGNITORIO  PER  LA  REALIZZAZIONE  DI  UN'AREA 
SPORTIVA NELLA SPIAGGIA DI MAZZEO. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA CITTA' 

Determinazione Dirigenziale n. 121 del 05/08/2022  
  

Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SPESA DEL CANONE DEMANIALE 
MARITTIMO, CANONE RICOGNITORIO PER LA REALIZZAZIONE DI UN'AREA 
SPORTIVA NELLA SPIAGGIA DI MAZZEO. 

IL RESPONSABILE DI AREA

RICHIAMATO  il provvedimento Sindacale n. 11 del 09.06.2020 con il quale allo scrivente, è stata 
attribuita la responsabilità dell’Area Servizi alla Città con la conseguente titolarità della posizione 
organizzativa.

VISTA la nota della Regione Siciliana Assessorato Territorio e Ambiente, con la quale si invita al 
pagamento  del  canone  demaniale  marittimo,  canone  ricognitorio  10%  di  euro  116,00  per  la 
definizione  dell’istanza  n.  9295,  relativa  alla  realizzazione  di  un’area  sportiva  nella  spiaggia  di 
Mazzeo.

RITENUTO pertanto di provvedere ad impegnare  e  liquidare la somma necessaria per il 
pagamento del canone demaniale marittimo, canone ricognitorio per la conclusione dell’istanza 
n. 9295.

RAVVISATA la necessità di procedere con l’urgenza del caso.

VISTI:
• D.Lgs 267/2000 sull’ordinamento finanziario degli Enti Locali;
• Lo Statuto Comunale;
• il CIG: ZF7370071C

 
DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendo integralmente riportati:

1. Di impegnare  la somma complessiva di € 116,00 alla Missione 01 Programma 11 Titolo 1 
Macroaggregato   02  Capitolo  01111.02.00111106,  dell’ipotesi  di  bilancio  di  previsione 

copia informatica per consultazione



2021/2023,  esercizio  2022,  in  corso  di  approvazione,  per  il  pagamento  del  canone 
demaniale marittimo, canone ricognitorio 10% e la definizione dell’istanza n. 9295, relativa 
alla realizzazione di un’area sportiva nella spiaggia di Mazzeo. 

2. Di provvedere al pagamento del canone sopra citato mediante il modello F23 che si allega 
alla presente determinazione.

3. Di dare atto che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio, 
come sopra indicati e con le regole di finanza pubblica.

4. Di dare atto, ai sensi dell’articolo 29 del D.lgs. 50/2016 che la presente determinazione sarà 
pubblicata  a  cura  del  committente,  nella  sezione  “Amministrazione  trasparente”,  con 
l’applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33.     

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(MANGANO LEO ANTONIO) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 121 del 05/08/2022

Funzione.1     AREA SERVIZI ALLA CITTA' 

Oggetto:     IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SPESA DEL CANONE DEMANIALE MARITTIMO, CANONE 
RICOGNITORIO PER LA REALIZZAZIONE DI UN'AREA SPORTIVA NELLA SPIAGGIA DI 
MAZZEO . 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNI

U ESERCIZIO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO

2022 01111.02.00111106 591/2022 € 116,00

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina , 11/08/2022 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

( LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione


